
— 1109 —Dziennik Urzędowy 

Ministra Obrony Narodowej z 2010 r. Nr 20

Poz. 264

Komenda Główna Żandarmerii Wojskowej

264

ZARZĄDZENIE Nr 57/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 26 października 2010 r.

w sprawie terenowych jednostek organizacyjnych Żandarmerii Wojskowej

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 74, poz. 676 i Nr 89, poz. 804,  

z 2003 r. Nr 139, poz. 1326 i Nr 113, poz. 1070, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Nr 171, poz. 1800 i Nr 273, poz. 2703, z 2006 r.  

Nr 104, poz. 711, z 2007 r. Nr 176, poz. 1242, z 2009 r. Nr 85, poz. 716, Nr 157, poz. 1241 i Nr 190, poz. 1474 oraz z 2010 r.  

Nr 113, poz. 745 i Nr 182, poz. 1228.
2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. MON Nr 15, poz. 163, z 2004 r. Nr 6, poz. 56, z 2005 r.  

Nr 2, poz. 3 i Nr 20, poz. 180 oraz z 2008 r. Nr 15, poz. 187.

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia  

24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i woj-

skowych organach porządkowych (Dz. U. Nr 123,  

poz. 1353, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Tworzy się terenowe jednostki organizacyjne 

Żandarmerii Wojskowej, zwanej dalej „ŻW”:

1) Mazowiecki Oddział ŻW w Warszawie;

2) Oddział ŻW w Bydgoszczy;

3) Oddział ŻW w Elblągu z podległym Wydziałem 

ŻW w Bemowie Piskim;

4) Oddział ŻW w Gdyni z podległym Wydziałem 

ŻW w Ustce;

5) Oddział ŻW w Krakowie;

6) Oddział ŻW w Lublinie z podległym Wydziałem 

ŻW w Nowej Dębie;

7) Oddział ŻW w Poznaniu;

8) Oddział ŻW w Szczecinie z podległym Wydzia-

łem ŻW w Olesznie;

9) Oddział ŻW we Wrocławiu;

10) Oddział ŻW w Żaganiu z podległym Wydziałem 

ŻW w Wędrzynie.

§ 3. Strukturę organizacyjną terenowych jed-

nostek organizacyjnych ŻW określa załącznik Nr 1 do 

zarządzenia.

§ 4. Zakres działania terenowych jednostek  

organizacyjnych ŻW oraz ich obszary działania okre-

śla załącznik Nr 2 do zarządzenia.

§ 5. Traci moc zarządzenie Ministra Obrony Na-

rodowej Nr 36/MON z dnia 16 maja 2003 r. w sprawie 

terenowych jednostek organizacyjnych Żandarmerii 

Wojskowej (Dz. Urz. MON Nr 8, poz. 93, z późn. zm.2)).

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-

szenia, z mocą od dnia 1 stycznia 2011 r.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich



— 1110 —Dziennik Urzędowy 

Ministra Obrony Narodowej z 2010 r. Nr 20

Poz. 264

Załączniki do zarządzenia  Nr 57/MON

Ministra   Obrony   Narodowej

z dnia 26 października 2010 r. (poz. 264)

Załącznik Nr 1

STRUKTURA ORGANIZACYJNA
TERENOWYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH ŻW

1. Strukturę organizacyjną Mazowieckiego 

Oddziału ŻW tworzą:

1) Kierownictwo;

2) Sztab;

3) Wydział Dochodzeniowo-Śledczy;

4) Wydział Operacyjno-Rozpoznawczy;

5) Wydział Prewencji;

6) Sekcja Wychowawcza;

7) Sekcja Personalno-Organizacyjna;

8) Sekcja Wewnętrzna i Ochrony Informacji Nie-

jawnych;

9) Sekcja Pozwoleń na Broń i Postępowań Admini-

stracyjnych;

10) Batalion ŻW;

11) Placówka ŻW.

2. Strukturę organizacyjną oddziałów ŻW tworzą:

1) Kierownictwo;

2) Sztab;

3) Wydział Dochodzeniowo-Śledczy;

4) Wydział Operacyjno-Rozpoznawczy;

5) Wydział Prewencji;

6) Sekcja Wychowawcza;

7) Sekcja Personalno-Organizacyjna;

8) Sekcja Wewnętrzna i Ochrony Informacji Nie-

jawnych;

9) Placówka ŻW.

3. Strukturę organizacyjną wydziałów ŻW  

w Bemowie Piskim i Olesznie tworzą:

1) Kierownictwo;

2) Sekcja Personalno-Organizacyjna;

3) Sekcja Dochodzeniowo-Śledcza;

4) Sekcja Operacyjno-Rozpoznawcza;

5) Sekcja Prewencji;

6) Kancelaria Tajna.

4. Strukturę organizacyjną wydziałów ŻW  

w Nowej Dębie, Ustce i Wędrzynie tworzą:

1) Kierownictwo;

2) Sekcja Dochodzeniowo-Śledcza;

3) Sekcja Prewencji;

4) Kancelaria Tajna.

5. Szczegółową strukturę organizacyjną tere-

nowych jednostek organizacyjnych ŻW z podziałem 

na stanowiska wojskowe i cywilne, wymogi kwalifi-

kacyjne i zaszeregowanie poszczególnych stanowisk 

do stopnia etatowego i grupy uposażenia oraz bezpo-

średnią podległość określa etat.



— 1111 —Dziennik Urzędowy 

Ministra Obrony Narodowej z 2010 r. Nr 20

Poz. 264

Załącznik Nr 2

ZAKRES DZIAŁANIA TERENOWYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH ŻW

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 74, poz. 676 i Nr 89, poz. 804,  

z 2003 r. Nr 139, poz. 1326 i Nr 113, poz. 1070, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Nr 171, poz. 1800 i Nr 273, poz. 2703, z 2006 r.  

Nr 104, poz. 711, z 2007 r. Nr 176, poz. 1242, z 2009 r. Nr 85, poz. 716, Nr 157, poz. 1241 i Nr 190, poz. 1474 oraz z 2010 r.  

Nr 113, poz. 745 i Nr 182, poz. 1228.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 96, poz. 959, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, z 2007 r. Nr 176, 

poz. 1238,z 2008 r. Nr 195, poz. 1199 oraz z 2009 r. Nr 168, poz. 1323. 

Zakres działania terenowych jednostek organiza-

cyjnych ŻW obejmuje realizowanie zadań określonych 

w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandar-

merii Wojskowej i wojskowych organach porządkowych 

(Dz. U. Nr 123, poz. 1353, z późn. zm.1)), a ponadto:

1) wykonywanie czynności związanych z wydawa-

niem pozwoleń na broń i kontrolę wykonywa-

nia obowiązków wynikających z ustawy z dnia  

21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 52, poz. 525, z późn. zm.2);

2) utrzymywanie gotowości bojowej i mobilizacyjnej;

3) prowadzenie działalności:

a) wychowawczej,

b) szkoleniowej,

c) organizacyjno-personalnej;

4) utrzymywanie w wysokiej sprawności technicz-

nej uzbrojenia i sprzętu wojskowego;

5) zapewnienie sprawnego funkcjonowania:

a) fizycznej ochrony obiektów,

b) systemów teleinformatycznych;

6) zapewnianie przestrzegania przez żołnierzy i pra-

cowników wojska przepisów ochrony informacji 

niejawnych i danych osobowych, bezpieczeń-

stwa i higieny pracy i służby oraz ochrony prze-

ciwpożarowej.

OBSZARY DZIAŁANIA  
TERENOWYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

ŻW

1. Mazowiecki Oddział ŻW w Warszawie 

obejmuje swoją właściwością teren województwa 

łódzkiego i mazowieckiego (bez gminy Sieciechów 

z powiatu kozienickiego).

2. Oddział ŻW w Bydgoszczy obejmuje swoją wła-

ściwością teren województwa kujawsko-pomorskiego.

3. Oddział ŻW w Elblągu obejmuje swoją 

właściwością teren województwa warmińsko-mazur-

skiego i podlaskiego, w tym Wydział ŻW w Bemowie 

Piskim obejmuje swoją właściwością bezpośrednio 

powiaty: ełcki, gołdapski, olecki, piski, szczycieński, 

augustowski, sejneński, suwalski oraz miasto na 

prawach powiatu Suwałki.

4. Oddział ŻW w Gdyni obejmuje swoją wła-

ściwością teren województwa pomorskiego (bez po-

wiatu człuchowskiego) i gminy Postomino (z powiatu  

sławieńskiego w województwie zachodniopomor-

skim), w tym Wydział ŻW w Ustce obejmuje swoją 

właściwością bezpośrednio powiaty: bytowski, 

chojnicki, słupski, gminę Postomino (z powiatu sła-

wieńskiego w województwie zachodniopomorskim) 

oraz miasto na prawach powiatu Słupsk.

5. Oddział ŻW w Krakowie obejmuje swoją 

właściwością teren województwa małopolskiego, 

śląskiego i świętokrzyskiego.

6. Oddział ŻW w Lublinie obejmuje swoją 

właściwością teren województwa lubelskiego 

i podkarpackiego oraz gminę Sieciechów (z powia-

tu kozienickiego w województwie mazowieckim), 

w tym Wydział ŻW w Nowej Dębie obejmuje swoją 

właściwością bezpośrednio powiaty: kolbuszowski, 

mielecki, niżański, stalowolski, tarnobrzeski, teren 

Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych 

oraz miasto na prawach powiatu Tarnobrzeg.

7. Oddział ŻW w Poznaniu obejmuje swoją wła-

ściwością teren województwa wielkopolskiego (bez 

gminy Jastrowie z powiatu złotowskiego).

8. Oddział ŻW w Szczecinie obejmuje swoją 

właściwością teren województwa zachodniopomor-

skiego (bez gminy Postomino z powiatu sławień-

skiego), powiatu człuchowskiego (z województwa 

pomorskiego) i gminy Jastrowie (z powiatu zło-

towskiego w województwie wielkopolskim), w tym  

Wydział ŻW w Olesznie obejmuje swoją właściwością 

bezpośrednio powiaty: drawski, łobeski, szczecinecki 

i człuchowski (z województwa pomorskiego) oraz 

gminę Ińsko (z powiatu stargardzkiego).

9. Oddział ŻW we Wrocławiu obejmuje swoją 

właściwością teren województwa dolnośląskiego 

(bez powiatów: bolesławieckiego, lubańskiego, lwó-

weckiego i zgorzeleckiego) i opolskiego.

10. Oddział ŻW w Żaganiu obejmuje swoją 

właściwością teren województwa lubuskiego oraz 

powiatów: bolesławieckiego, lubańskiego, lwówec-

kiego i zgorzeleckiego (z województwa dolnośląskie-

go), w tym Wydział ŻW w Wędrzynie obejmuje swoją 

właściwością bezpośrednio powiaty: gorzowski, słu-

bicki, sulęciński, strzelecko-drezdeński oraz miasto 

na prawach powiatu Gorzów Wielkopolski.




